Cosmani Theologi in Divum Nicolaum Eremitam

Hymnus

Baculo et benedictione lupos omnes ex ovili depulit, perinde atque pater, et populorum advocatus, curam eorum habet, qui pie illum colunt; nosque a quovis periculo ac morbo liberat.

Peccata, ut colubros, a puero fugiebat, Doemonesque abigebat, atque ut strenuus propugnator in fugam vertebat; murus etiam fortissimus erat adversum inimicos: intercede pro animabus nostris.

Vitam oppido quam asperam exegit, eximiamque animi submissionem ac pietatem praetulit, ex eo magna sunt nostra in eum studia, non enim clientes suos deseruit in eorum necessitatibus.

A teneris annis, Religiosorum virorum institutum consecratus est, multosque a flagitiis ereptos ad meliorem frugem correxit.

Cum Deum precaretur, haec erat ejus oratio: o Pater, o Fili, o Sancte Spiritus, in precationem meam intende, qui versor in hac solitudine, in te dumtaxat spes meas collocatas habeo: cum e vita discessero, obsecro, animam meam recipias.

Quemadmodum pastor ad nos venisti, et veluti collucens Sol, coecos illuminasti, atque ad verum iter nos direxisti.

Ut pie submissequeris vixit, ita et mortem obiit: atque a probro viro Leone repertus est, Eremitae habitu indutus, et quemadmodum lux orbi terrarum apparuit.

Splendor huic oppido exortus es, qui numquam occidit, intercessor vero es apud Deum et propitius clientibus terra marique: exinde te laudamus, tibi gratias referimus.

Beatus Nicolaus, signo Crucis cum baculo facto, oves sanavit, luposque expulit, et vicinos populos a morbis est tutatus.

Ego Cosmanus Theologus ingens ejus poenitentiae studium pernovi, qua dum viveret, se maceravit, ac per poenitentiam instar lucernae ardentis, ante Deum, ad quem professus es, fuisti: nunc vero splendoribus gloriae frueris.

Flagranter Deum precatus es, ut suam nobis gratiam largiretur, tuaque poenitentia eam vim adeptus es, ut coecis lumen, auditum surdis restitueres, omnesque morbos procurares.

Specum, in qua habuisti, serpentes, et aspides insidebant, quos iussu tuo, vitaeque asperitate quam longe fugasti.

Invocato nomine tuo, tempestatem maris sedasti, navique cursum prosperum in tutum portum dedisti.

Ab infantia plane probatum est, illum Deo consecratum, fuisse: nam ipsis adhuc in fascijs se a lacte abstinebat, diebus Mercurij, Veneris et Sabbati, non sine magna admiratione, et omnium stupore.

Precationes tuae gratiae Deo erant, sincero enim corde fundebantur.

O fortis apud Deum defensor, adversum Doemones, et Christianorum advocatus, a malis omnibus nos libera.